
 

 

 

Uchwała Nr 760/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVI/289/2021 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

      1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.     

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

              2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.  

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 
 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 
 

                             …………………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                             



2 

 

 

 

                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 760/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 14-04-2022 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 218 612,00 6 450,00 0,00 225 062,00 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 35 940,00 6 450,00 0,00 42 390,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

19 040,00 4 810,00 0,00 23 850,00 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

16 900,00 1 640,00 0,00 18 540,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 137 332,00 16 000,00 0,00 5 153 332,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 137 332,00 16 000,00 0,00 5 153 332,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

5 136 280,00 16 000,00 0,00 5 152 280,00 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 3 492 158,38 47 764,00 0,00 3 539 922,38 
 

 80195 Pozostała działalność 1 859 087,57 47 764,00 0,00 1 906 851,57 
 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

82 368,00 47 764,00 0,00 130 132,00 

 

  
 

 

 

 

90 779 260,22 70 214,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 90 849 474,22 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                           ………………….… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 760/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 14-04-2022 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 5 599 424,44 87 000,00 87 000,00 5 599 424,44 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 5 339 036,20 87 000,00 87 000,00 5 339 036,20 
 

 4270 Zakup usług remontowych 1 306 796,71 87 000,00 0,00 1 393 796,71 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 094 089,78 0,00 87 000,00 1 007 089,78 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 12 259 174,00 6 450,00 0,00 12 265 624,00 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 35 940,00 6 450,00 0,00 42 390,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 500,00 0,00 3 000,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

490,00 310,00 0,00 800,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 400,00 4 890,00 0,00 34 290,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550,00 150,00 0,00 700,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 600,00 0,00 3 600,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 170 280,00 76 779,00 60 779,00 5 186 280,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 136 280,00 76 779,00 60 779,00 5 152 280,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
112 653,00 15 894,00 0,00 128 547,00 

 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 457 266,00 0,00 40 278,00 3 416 988,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

76 467,00 29 648,00 0,00 106 115,00 
 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

272 000,00 0,00 20 264,00 251 736,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

698 249,00 16 000,00 0,00 714 249,00 

 

4260 Zakup energii 82 500,00 15 006,00 0,00 97 506,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00 0,00 153,00 11 847,00 
 

4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

600,00 0,00 84,00 516,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 500,00 231,00 0,00 5 731,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 36 218 694,64 58 864,00 11 100,00 36 266 458,64 
 

 80115 Technika 13 553 398,82 0,00 11 100,00 13 542 298,82 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 317,00 0,00 11 100,00 137 217,00 
 

80195 Pozostała działalność 2 415 436,42 58 864,00 0,00 2 474 300,42 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 58 584,00 0,00 58 584,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 0,00 280,00 0,00 280,00 

 

  

 

 

 

 

105 011 558,22 229 093,00 
 

 RAZEM WYDATKI  158 879,00 105 081 772,22 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                               

                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                           ………………….… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 760/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego  
na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.117.2022.7 z dnia 31 marca 2022 r.  zwiększa się o kwotę 4.810 zł plan 

dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat oraz o kwotę 1.640 zł plan dotacji na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej. Środki pochodzące z rezerwy ogólnej (cz. 81) przeznaczone są 

na realizację zadania pn. ,,Organizacja i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej i służby zastępczej na terenie 

województwa wielkopolskiego w 2022 r.’’. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.126.2022.7 z dnia  

08 kwietnia 2022 r. zwiększa się o kwotę 16.000 zł plan dotacji celowej (cz.83, poz. 35) na 2022 rok,  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę  

w komendach powiatowych Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa. 

   - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – na podstawie porozumienia  

Nr MEiN/2022/DPI/48 zawartego pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a Powiatem 

Wągrowieckim zwiększa się o kwotę 47.764 zł plan dotacji na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Środki stanowią dofinansowanie w ramach zadania 

pn. ,,Poznaj Polskę’’. 

 

        2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

         -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 600014 – Drogi publiczne powiatowe – zmiany w planie  

Powiatowego Zarządu Dróg dotyczą zwiększenia o kwotę 87.000 zł środków niezbędnych do rozstrzygnięcia 

postępowania przetargowego na zadania związane z cząstkowym remontem dróg, zmniejsza się natomiast  

wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg 

         -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 6.450 zł zaplanowane wydatki na kwalifikację wojskową,  

z tego o kwotę 5.700 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla osób prowadzących ewidencję wojskową 

oraz dla lekarzy specjalistów i członków komisji lekarskiej orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, a także o kwotę 750 zł wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych, z przeznaczeniem na opłatę za wynajem pomieszczeń do pracy PKL oraz zakup artykułów 

biurowych niezbędnych do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. 

                  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej –  w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej 



5 

 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 16.000 zł  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę świadczeń motywacyjnych dla funkcjonariuszy.   

       Ponadto zwiększa się o kwotę 15.894 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, z przeznaczeniem  

na wypłatę pomocy mieszkaniowej dla dwóch funkcjonariuszy oraz na wypłatę zasiłków  

na zagospodarowanie. Wydatki na zakup gazu oraz opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwiększa 

się o kwotę 15.000 zł.   

          - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu 

dokonuje się zmniejszenia o kwotę 11.100 zł wydatków związanych z realizacją zadań statutowych. Środki 

zostaną przeniesione do rozdziału 80195. 

  -  w rozdziale 80195 – Pozostała działalność – w związku z otrzymanym dofinansowaniem na realizację zadania 

pn. ,,Poznaj Polskę’’, zwiększa się o kwotę 47.764 zł plan wydatków z przeznaczeniem na organizację wycieczek 

szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi. Zadanie będzie realizowane przez: Zespół 

Szkół nr 2 w Wągrowcu (19.884 zł), Zespół Szkół nr 1 Wągrowcu (15.000 zł), I Liceum Ogólnokształcące w 

Wągrowcu (10.000 zł), Zespół Szkół w Gołańczy (2.880 zł). 

     W Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 11.100 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. 

      

    Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               
                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                           ………………….… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 


